
, lv,

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETtORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

Università degli Studi di Palermo

Titolo III Classe 6 Fascicolo

f/29t !del
Decreton. U__z _M

IL RETTORE

VISTA la Legge ti. 210 del 03/07/1998;

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999;

VISTO il “Regolamento in materia di Dottorato di ricerca” dell’Università degli Studi di Palermo, come
modificato con ultimo Decreto Rettorale n. 2993 del 18/07/2012:

VISTO il D.R. n. 3294 del 09/08/20 12, pubblicato sulla G.U.R.L - IV Serie Speciale - n. 68 del 3 1/08/2012
con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di
Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo - A.A.
2012/20 13 (XXVI ciclo); - ed in particolare l’art. 8;

VISTO il D.R. n. 4188 del 25/10/2012 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice (per ogni
singolo indirizzo)del concorso pubblico, per titoli e ed esami, per l’anmiissione a n, 6 posti di cui 3
posti coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche
Sperimentali e Applicate” - 2012/2013 (XXVI ciclo) - con sede amministrativa presso l’Università
degli Studi di Palermo;

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice per ogni singolo indirizzo;
VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati

nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base
del punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice;

PREMESSO che il Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e Applicate”
A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) è suddiviso in tre indirizzi:

a) Genomica e Proteomica nella Ricerca Oncologica ed Endocrino-Metabolica - n. 2 posti di cui 1
coperto da borsa di studio;

b) Genetica e Fisiopatologia del Danno Cardiovascolare nelle Malattie Endocrino-Metabohche
n.2 posti di cui 1 coperto da borsa di studio;

c) Pneumologia Sperimentale e Clinica Metabolica ti. 2 posti di cui 1 coperto da borsa di studio;

DECRETA
ART. 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione a n. 6 posti dicui 3 posti coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca in ‘Scienze e Biotecnologie MedicheSperimentali e Applicate” A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - con sede amministrativa presso l’Università degliStudi di Palermo, di durata triennale, nonché la seguente graduatoria generale di merito dei seguenti
indirizzi come da allegati i) b) e) 1ie fanno parte integrante del presente decreto



, ìJ_

-‘ _/‘

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTrORATI Dl RICERCA

ALLEGATO A

Graduatoria generale di merito delFindirizzo a) Genomica e Proteomica nella Ricerca Oncologica ed

EndocrinoMetabolica - n. 2 posti di cui I coperto da borsa di studio:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

VENEZIANO LORENA SCIACCA (AG) - 11/05/1987 85,2/100

COPPOLA ANTONINA ALCAMO (TP) - 12/05/1983 85/100

SCAVO EMANUELA PALERMO (PA) - 1411/1982 78,2/100

LO PIZZO MARIANGELA PETRALIA SOTTANA (PA) - 09/05/1986 78/100

PUCCI MARZIA PALERMO (PA) - 19/08/1987 76/100

SCALIA SIMONE PALERMO (PA) - 28/10/1986 76/100

MICELI ALESSANDRA SARONNO (VA) - 23/1011985 73/100

AGLIERI RINELLA GIUSEPPINA PALERMO (PA) - 20/08/1984 7 1/100

BUSCETTA MARCO PALERMO (PA) 13/06/1985 69,9/100

ART. 2 — E’ ammesso al corso di Dottorato di ricerca in ‘Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e

Applicate a) Genomica e Proteomica nella Ricerca Oncologica ed Endocrìno-Metabolica” - A.A.

2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo di € 250,00 per diritti di segreteria + € 140,00

per la tassa regionale - sul posto coperto da borsa di studio il candidato risultato vincitore collocato utilmente

nella graduatoria di cui alPArt. 1, secondo l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti

previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

VENEZIANO LORENA SCIACCA (AG) - 11/05/1987 85,2/100

E’ altresì ammesso al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e

Applicate - a) Genomica e Proteomica nella Ricerca Oncologica ed Endocrino-Metabolica” - A.A.

2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo per l’accesso e la frequenza di € 500,00 (€

1.000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 20.000,00 annui lordi) - € 140,00 per la tassa regionale,

il candidato collocato utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo 1ordine della graduatoria

medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

COPPOLA ANTONINA ALCAMO (TP) - 12/05/1983 85i 100



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

ALLEGATO B

Graduatoria generale di merito dell’indirizzo b) Genetica e Fisiopatologia del Danno Cardiovascolare nelle
Malattie Endocrino-Metaboliche - n. 2 posti di cui i coperto da borsa di studio:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
INGRASSIA DANIELA PALERMO (PA) - 28/02/1983 55/60
SCALIA SIMONE PALERMO (PA) - 28/10/1986 50/60
MESSINEO RITA PALERMO (PA) - 04/01/1982 49/60

ART. 2 — E’ ammesso al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e
Applicate - b) Genetica e Fisiopatologia del Danno Cardiovascolare nelle Malattie Endocrino-Metaboliche” -

A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo di € 250,00 per diritti di segreteria + €
140,00 per la tassa regionale - sul posto coperto da borsa di studio il candidato risultato vincitore collocato
utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
INGRASSIA DANIELA PALERMO (PA) - 28/02/1983 55/60

E’ altresì ammesso al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e
Applicate - b) Genetica e Fisiopatologia del Danno Cardiovascolare nelle Malattie Endocrino-Metaboliche” -

A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di un contributo per l’accesso e la frequenza di € 500,00 (€
1,000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 20.000,00 annui lordi) + € 140,00 per la tassa regionale,
il candidato collocato utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria
medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
SCALIA SIMONE PALERMO (PA) - 28/10/1986 50/60



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOYTORATI DI RICERCA

ALLEGATO C

Graduatoria generale di merito dell’indirizzo c) Pneumologia Sperimentale e Clinica Metabolica n. 2 posti

di cui I coperto da borsa di studio:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

MAZZOLA ALESSANDRA PALERMO (PA) - 16/09/1982 54/60

DI VINCENZO SERENA PALERMO (PA) - 25/11/1987 46/60

ANZALONE GIULIA PALERMO (PA) - 09/04/1988 44/60

PATERNO’ ALESSANDRA PALERMO (PA) - 28/06/1970 3 8/60

ART. 2 — E’ ammesso al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e

Applicate - c) Pneumologia Sperimentale e Clinica” A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di

un contributo di € 250,00 per diritti di segreteria + € 140,00 per la tassa regionale - sul posto coperto da

borsa di studio il candidato risultato vincitore collocato utilmente nella graduatoria di cui aIl’Art. 1, secondo

l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

MAZZOLA ALESSANDRA PALERMO (PA) - 16/09/1982 54/60

E’ altresì ammesso al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali e

Applicate - e) Pneumologia Sperimentale e Clinica” - A,A. 2012/2013 (XXVI ciclo) - previo pagamento di

un contributo per l’accesso e la frequenza di €500,00 (€ 1.000,00 se titolari di reddito personale superiore a €

20.000,00 annui lordi) + € 140,00 per la tassa regionale, il candidato collocato utilmente nella graduatoria di

cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

DI ViNCENZO SERENA PALERMO (PA) - 25/11/1987 46/60



UNIVERSITÀ LGU STUDI DI uRMo
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

ART. 3 - Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell’inizio del Corso, si procederà ascorrimento della graduatoria generale di merito.

ART. 4 - Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze e Biotecnologie Mediche Sperimentali eApplicate” - A.A. 2012/2013 (XXVI ciclo) — Indirizzi a), b), c) - avranno inizio il P gennaio 2013.

Palermo, / i U
Jl Rettore

(Prf’. oberto Lagalla)




